
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół „Silesia” w Czechowicach – 
Dziedzicach: Technikum nr 2, Szkoła Policealna 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920), art. 89 ust. 1 w związku z  art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe  (t. j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 910  z późn. zm.) oraz art. 12 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021 roku szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
,,Silesia" w Czechowicach - Dziedzicach: 

1. Technikum nr 2 

2. Szkoła Policealna 

§ 2.  

Zawiadomić Śląskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji szkół w celu uzyskania wymaganej ustawą 
opinii oraz rodziców i uczniów tych szkół. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C8144F9-D2D7-4A4B-8A03-1FDF8AF1C2E0. Projekt Strona 1 z 1



Strona 1 z 2 

 

UZASADNIENIE  

do projektu Uchwały Rady Powiatu w Bielsku – Białej w sprawie zamiaru likwidacji  

szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół ,,Silesia” w Czechowicach - Dziedzicach:  

Technikum nr 2, Szkoła Policealna.  

 
W związku z koniecznością uporządkowania szkolnictwa ponadpodstawowego  

w Powiecie Bielskim zachodzi konieczność reorganizacji Zespołu Szkół „Silesia” – szkoły, 

której organem prowadzącym jest Powiat Bielski.   Przewiduje się  likwidację Zespołu Szkół 

„Silesia” w Czechowicach - Dziedzicach,  w skład którego wchodzi  Technikum nr 2 oraz  

Szkoła Policealna. Zespół Szkół ,,Silesia” w Czechowicach - Dziedzicach mieści się  
w wydzielonych salach lekcyjnych i dwóch pomieszczeniach biurowych budynku Zespołu 

Szkół Technicznych i Licealnych w Czechowicach – Dziedzicach przy ul. Traugutta 11. 

Zamiar likwidacji został podjęty w związku z  rokrocznym  spadkiem  naboru  

do Technikum nr 2 oraz utrzymującym się całkowitym brakiem naboru do Szkoły Policealnej, 

ostatni absolwenci tej szkoły odeszli w 2008r. Planowana reorganizacja Zespołu Szkół 

„Silesia” ma na celu realizację planów naboru w kolejnych latach. Niż demograficzny 

powoduje corocznie spadek naboru za wyjątkiem  roku szkolnego 2019/2020, gdzie do naboru 

do klas pierwszych przystąpiły dwa roczniki tj. absolwenci szkół ponadpodstawowych  

i ponadgimnazjalnych.  

W roku szkolnym 2016/2017 szkoła liczyła 8 oddziałów  - łącznie 237 uczniów. 

Obecnie 172 uczniów uczy się w 6 oddziałach . Liczba uczniów Technikum nr 2 Zespołu Szkół 

„Silesia” w Czechowicach – Dziedzicach wg stanu na 30 września 2020r. przedstawia poniższa 

tabela:  

 
Lp. Klasa Kierunek Liczba uczniów 

1 I technik informatyk – 18 32 

technik reklamy – 14 

2 II (5lat) technik informatyk– 18 33 

technik reklamy –15 

3 II (4 lata) technik informatyk 11 28 

technik fotografii i multimediów –17 

4 III technik informatyk –18 32 

technik elektryk –14 

5 IV a technik informatyk –13 26 

technik informatyk (służby mundurowe) –13 

6 IV b technik organizacji reklamy –12 21 

technik foto i multimediów –9 

RAZEM 172 

   

Zgodnie z art. 89 ust.1 Prawa Oświatowego szkoła byłaby zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego 2020/2021 przez organ prowadzący, który zapewnia uczniom możliwość 
kontynuowania nauki w tym samym lub zbliżonym zawodzie w Zespole Szkół Technicznych  

i Licealnych w Czechowicach- Dziedzicach. Organ prowadzący po podjęciu uchwały 

zobowiązuje się co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji  zawiadomić o zamiarze 

likwidacji szkoły: rodziców uczniów , a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów, 

właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.  

Przeprowadzone zmiany nie wpłyną negatywnie na proces dydaktyczny i nie utrudnią nauki 

uczniom. Warunki lokalowe zaspokoją potrzeby uczniów którzy przyszli z Zespołu Szkół 

,,Silesia”, nie będzie konieczności wprowadzenia  systemu zmianowego w szkole. Pracownicy 

pedagogiczni Zespołu Szkół ,,Silesia” staną się pracownikami Zespołu Szkół Technicznych  

i Licealnych w Czechowicach- Dziedzicach w liczbie wynikającej z arkusza organizacji 



Strona 2 z 2 

 

zgodnie z liczbą oddziałów oraz kierunków kształcenia. Pracownicy niepedagogiczni staną się 
pracownikami Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Czechowicach- Dziedzicach  

w liczbie dostosowanej do realizowanych zadań. Dotychczasowe pomieszczenia zajmowane 

przez Zespół Szkół ,,Silesia”  będą nadal wykorzystywane na cele statutowe.  

Ww. uchwała w sprawie zamiaru likwidacji  szkół:  Technikum nr 2, Szkoły Policealnej 

wchodzących w skład Zespołu Szkół ,,Silesia” w Czechowicach - Dziedzicach zostanie 

przedłożona Śląskiemu Kuratorowi Oświaty w celu uzyskania opinii, po podjęciu stosownej 

Uchwały.  

 

 


	proj. uchw. ws. zamiaru likwid. szkół w ZS Silesia
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


	uzasadnienie rozwiązania

